Das Siegel ist abgefallen.

Original im Stiftsarchiv Münster; auf der Rückseite steht:
littera cuiusdam convencionis inter abbatem et conventum
Lucelensem et ecclesiam Beronensem, CXXXIII.

Nr. 50.

1242, Münster.

Verkauf der Güter in Michelbach durch das Stift Münster an das Kloster Lützel.

In nomine domini nostri amen. Anno ab incarnatione eiusdem M. CC⁰. XLII. Quoniam omnium habere memoriam et de singulis recordari divinum est pocius quam humanum que geruntur expedit scripturarum memorie commendari. Noverint igitur presentes et posteri quod reverendi in Christo W. prepositus et capitulum Beronense bona habita et possessa in Michelenbach, venerabili in Christo . . Abbatii et conventui in Lucela tradiderunt titulo venditionis, dominium predictorum bonorum in ipsos pleno iure tranferendo¹⁾. videlicet in agris pratis filuis et forestis. in hominibus et aquarum decuribus prout ad dictum . . prepositum et capitulum hactenus pertinebant. Verum cum bonorum supradictorum ius advocatie ad prefatum prepositum spectaverit, et ab illustri Romanorum Imperatore habitum sit. ut indemnitati ecclesiarum utrobique precaveatur. taliter est ordinatum et permissum. ut in bonis a preposito et capitulo acquisitis per pecuniam receptam ab abbe sepe dicto jus advocatie domino Imperatori tribuatur. quod etiam ius prepositus ecclesie supradicte decetero jure feodi optinebit²⁾, sicut in bonis venditis noscitur habuisse. que abbatii et monasterio suo absque omni servitute plena libertate remanebunt. vt autem presens scriptum et factum futuris temporibus maneat inconclusum hoc instrumentum ad petitionem partium est confectum et Sigillis. . nominati prepositi et capulti roboratum Testes rogati interfuerunt R. Abbas sancti Urbani. Heinricus prior Lucelenfis. Johannes custos. Petrus celerarius. Hesso camerarius. et Burcardus thesaurarius curiensis, Canonici Beronenses et aliquam plures. Datum in ecclesia Beronensi. Amen.

Orig. Perg. Urkunde. 2 Siegel ab.

Abschrift von Dr. Pfannenschmid.

Bezirks-Archiv des Ober-Elsass.

Abtei Lützel-Michelbach.

¹⁾ Es steht deutlich im Text: tranferendo.

²⁾ „p“ steht im Orig.

Nr. 51.

1244 (?) oder 1245, 17. März, Bolligen.

Fridericus canonicus Beronensis, scriba comitis Hartmanni de Kyburg, ist Zeuge, daß Freiherr Aimo von Montenach der Propstei Interlachen Güter, Kirchensatz und Vogtei zu Muri verkauft habe.

Original im Staatsarchiv Bern. Zeerleder, Urkunden 1, p. 376—377.

Fontes rerum Bern. II., 256—257.

Nr. 52.

1244, 25. April, Herbolzheim.